
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA LIBRAZHD 

ANEKSI nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve"

Emri i Grupit BASHKIA LIBRAZHD   BUXHETI VENDOR 

Programet Shpenzimet e Bashkise Librazhd 
(1) (2) (3) (4)

Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor

Titulli Emertimi
i vitit 

paraardhes
Viti 2020

Plan                   
Viti 2021

Plan Fillestar 
Viti 2021

Plan i Rishikuar 
Viti 2021

0001
Planifikim Menaxhim 

Administrimi 162,321,958 172,625,175 172,625,175 168,067,623

0002
Menaxhimi I infrastruktures se 

ujitjes dhe kullimit 18,724,443 28,432,701 28,432,701 28,432,701

0003
Administrimi I pyjeve dhe 

kullotave 14,496,888 35,429,588 35,429,588 35,429,588

0004
Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja 

civile 14,756,388 19,665,478 19,665,478 19,665,478

0005 Rrjeti rrugor rural 72,242,279 134,733,777 134,733,777 137,731,377

0006 Sherbimet e Policise Vendore 5,147,193 5,901,998 5,901,998 6,071,998
0007 Sherbimet Publike 39,415,760 71,864,995 71,864,995 71,864,995

0008
Kujdesi social per femijet dhe 

familjet (Menca Sociale) 4,006,594 146,218 146,218 146,218
0009 Sport dhe argetim 12,685,000 12,000,000 12,000,000 12,000,000

0010
Trashegimia kulturore,eventet 

artistike dhe kulturore 6,936,738 10,836,232 10,836,232 10,836,232

0011
Arsimi baze perfshi arsimi 

parashkollor 119,221,363 118,743,855 118,743,855 122,856,456
0012 Arsimi mesem I pergjithshem 9,128,244 3,338,491 3,338,491 3,338,491
0013 Furnizimi me uje 22,937,259 33,133,103 33,133,103 32,011,115

0014
Kujdesi social per personat e 

semure dhe me aftesi te kufizuar 4,114,680 4,937,491 4,937,491 4,937,491

0015
Kujdesi social per familjet dhe 

femijet 13,393,011 13,953,384 13,953,384 13,953,384
0016 Menaxhimimi I mbetjeve 1,677,335 0 0 0
0017 Fondi rezerve 0 7,633,616 7,633,616 6,463,616
0018 Emergjencat  Civile 11,169,053 18,257,480 18,257,480 23,939,420
0019 Bashkefinancim  RELOAD 1,738,170 3,000,000 3,000,000 3,000,000

Totali i Shpenzimeve te Bashkise 532,374,186 694,633,582 694,633,582 700,746,183

Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit 
Totali 532,374,186 694,633,582 694,633,582 700,746,183

NEPUNESI AUTORIZUES
Emri

Firma

Data

NEPUNESI ZBATUES Emri
Firma



Ne Leke 

Kodi i Grupit 0 0 

(5) (6) (7)=(6)-(5)

Buxheti Fakti  Diferenca

Plani                             
Janar -Prill 2021 Janar -Prill  2021

75,302,154 47,093,804 -28,208,350 62.5

26,877,038 8,016,727 -18,860,311 29.8

16,986,762 8,347,039 -8,639,723 49.1

8,550,634 5,073,565 -3,477,069 59.3

57,533,732 41,475,197 -16,058,535 72.1
2,401,526 1,647,700 -753,826 68.6

28,150,243 16,163,293 -11,986,950 57.4

139,554 137,045 -2,509 98.2
4,000,000 4,000,000 0 100.0

4,117,476 1,639,231 -2,478,245 39.8

48,947,060 31,126,980 -17,820,080 63.6
1,233,835 943,773 -290,062 76.5

16,563,562 12,356,747 -4,206,815 74.6

3,377,590 2,975,028 -402,562 88.1

4,695,420 4,490,100 -205,320 95.6
0 0 0

3,021,168 0 -3,021,168 0.0
9,293,670 7,791,717 -1,501,953 83.8
900,000 0 0.0

312,091,424 193,277,946 -118,813,478 61.9
0

312,091,424 193,277,946 -118,813,478 61.9



Data

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA LIBRAZHD 

ANEKSI nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve"

Emri i Grupit BASHKIA LIBRAZHD   BUXHETI QENDROR 

Programet Shpenzimet e Bashkise Librazhd 
(1) (2) (3) (4)

Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor

Titulli Emertimi
i vitit 

paraardhes
Viti 2020

Plan                   
Viti 2021

Plan Fillestar 
Viti 2021

Plan i Rishikuar 
Viti 2021

0001 Emergjenc  Civile 4,304,557 0 0 0

0002 Gjendja Civile 7,068,428 4,476,000 4,476,000 4,476,000
0003 QKB-ja 1,561,604 1,611,000 1,611,000 1,611,000
0004 Aftesia e kufizuar 322,727,315 101,147,000 101,147,000 101,147,000

0005
Kujdesi Social Ndihma 

ekonomike 253,463,630 101,006,000 101,006,000 101,006,000
0006 Arsimi I Mesem 0 0 0 0
0007 Sporti 0 0 0 0
0008 Strehimi 44,210,100 0 0 4,947,915
0009 Ujesjelles - Kanalizime 134,787 0 0 0
0010 Ujitja dhe kullimi 33,540,203 0 0 40,835,525
0011 Arsimi Baze 43,906,701 0 0 0
0012 rruget  Rurale 0 0 0 0

Totali i Shpenzimeve te Bashkise 710,917,325 208,240,000 208,240,000 254,023,440

Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit 
Totali 710,917,325.0 208,240,000 208,240,000.0 254,023,440

NEPUNESI AUTORIZUES
Emri

Firma
Data

NEPUNESI ZBATUES
Emri

Firma
Data



ne leke

Kodi i Grupit 0 0 

(5) (6) (7)=(6)-(5)
Buxheti Fakti  Diferenca

Plani                             
Janar -Prill 2021 Janar -Prill  2021

0 0 0

1,800,176 1,800,176 0 100.0
494,340 494,340 0 100.0

101,147,000 100,215,432 -931,568 99.1

101,006,000 92,046,844 -8,959,156 91.1
0 0 0
0 0 0

1,338,900 1,338,900 0
0 0 0

17,313,570 16,447,891 -865,679
0 0 0
0 0 0

223,099,986 212,343,583 -10,756,403 95.2
0

223,099,986 212,343,583 -10,756,403.0 95.2

8,063,992
405,621,529

535,191,410 413,685,521



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA LIBRAZHD 

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Shpenzimeve"

Emri i Grupit BASHKIA LIBRAZHD 
Programi Planifikim Menaxhim Administrim

Art. Emertimi (1) (2) (3)
Fakti PBA Buxheti Vjetor

i vitit paraardhes
Viti 2020

Plan                   Viti 
2021

Plan Fillestar Viti 
2021

600 Paga 68,047,138 82,407,339 82,407,339
601 Sigurime Shoqërore 11,377,010 13,106,691 13,106,691
602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 36,767,993 40,672,481 40,672,481
603 Subvencione
604 Transferta Korente të Brendshme 1,004,826 3,000,462 3,000,462
605 Transferta Korente të Huaja
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 3,341,552 5,212,000 5,212,000

Nen-Totali Shpenzime Korrente 120,538,519 144,398,973 144,398,973
230 Kapitale të Patrupëzuara 120,000 8,862,423 8,862,423
231 Kapitale të Trupëzuara 41,663,439 19,363,779 19,363,779

232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 41,783,439 28,226,202 28,226,202
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 0 0
Totali Shpenzime Kapitale 41,783,439 28,226,202 28,226,202

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti) 162,321,958 172,625,175 172,625,175

NEPUNESI 
ZBATUES Emri Aferdita     ALLA

Sekretari i 
Përgjithshëm Emri

Firma Firma

Data Data

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Shpenzimeve"

Emri i Grupit BASHKIA LIBRAZHD 
Programi Menaxhimi I infrastruktures se ujitjes dhe kullimit

Art. Emertimi

(1) (2) (3)
Fakti PBA Buxheti Vjetor

i vitit paraardhes
Viti 2020

Plan                   Viti 
2021

Plan Fillestar Viti 
2021

600 Paga 1,245,120 1,575,500 1,575,500
601 Sigurime Shoqërore 207,936 279,801 279,801
602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 334,941 800,000 800,000
603 Subvencione
604 Transferta Korente të Brendshme



Ne leke 

Kodi i Grupit 00
Kodi i Programit 1110

(4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Buxheti Vjetor Buxheti Fakti Diferenca

Plan i Rishikuar Viti 
2021

Plani                             
Janar -Prill 2021 Janar -Prill  2021

82,407,339 27,469,112 24,807,399 -2,661,713 90.31016001
13,106,691 4,368,899 4,291,967 -76,932 98.23909868
40,672,481 16,078,481 9,464,644 -6,613,837 58.86528709

0
3,000,462 1,013,012 1,013,012 0 100

0
5,212,000 2,704,000 1,929,028 -774,972 71.3397929

144,398,973 51,633,504 41,506,050 -10,127,454 80.38588665
8,862,423 8,862,423 0 -8,862,423 0

14,806,227 14,806,227 5,587,754 -9,218,473 37.73921607

0

23,668,650 23,668,650 5,587,754 -18,080,896 23.60824973
0
0
0

0 0 0 0
23,668,650 23,668,650 5,587,754 -18,080,896 23.60824973

0

168,067,623 75,302,154 47,093,804 -28,208,350 62.53978339

Bajram PISHKASHI 

Ne Leke 

Kodi i Grupit 00
Kodi i Programit 4240

(4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Buxheti Vjetor Buxheti Fakti

DiferencaPlan i Rishikuar Viti 
2021

Plani                             
Janar -Prill 2021 Janar -Prill  2021

1,575,500 578,420 413,640 -164,780 71.51205007
279,801 121,218 69,078 -52,140 56.98658615
800,000 400,000 -400,000 0

0
0



Arredim I salles se Keshillit Bashkiak,Bashkia Librazhd - 2,403,003Lek-
Pakesim fondi sipas vkb nr.29 23.03.2021 





605 Transferta Korente të Huaja
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ

Nen-Totali Shpenzime Korrente 1,787,997 2,655,301 2,655,301
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara 16,936,446 25,777,400 25,777,400
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 16,936,446 25,777,400 25,777,400
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 0 0
Totali Shpenzime Kapitale 16,936,446 25,777,400 25,777,400

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti) 18,724,443 28,432,701 28,432,701

NEPUNESI 
ZBATUES Emri Aferdita     ALLA

Sekretari i 
Përgjithshëm Emri

Firma Firma
Data Data

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Shpenzimeve"

Emri i Grupit BASHKIA LIBRAZHD 
Programi Administrimi I Pyjeve dhe Kullotave 

Art. Emertimi

(1) (2) (3)
Fakti PBA Buxheti Vjetor

i vitit paraardhes
Viti 2020

Plan                   Viti 
2021

Plan Fillestar Viti 
2021

600 Paga 7,463,191 9,923,427 9,923,427
601 Sigurime Shoqërore 1,238,154 2,000,244 2,000,244
602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 2,093,823 22,005,917 22,005,917
603 Subvencione
604 Transferta Korente të Brendshme
605 Transferta Korente të Huaja
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ

Nen-Totali Shpenzime Korrente 10,795,168 33,929,588 33,929,588
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara 3,701,720 1,500,000 1,500,000
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 3,701,720 1,500,000 1,500,000
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 0 0
Totali Shpenzime Kapitale 3,701,720 1,500,000 1,500,000

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti) 14,496,888 35,429,588 35,429,588



0
0

2,655,301 1,099,638 482,718 -616,920
0

25,777,400 25,777,400 7,534,009 -18,243,391 29.22718738
0

25,777,400 25,777,400 7,534,009 -18,243,391
0
0
0

0 0 0 0
25,777,400 25,777,400 7,534,009 -18,243,391 29.22718738

0
28,432,701 26,877,038 8,016,727 -18,860,311 29.82741997

Bajram PISHKASHI 

Ne leke 

Kodi i Grupit 00
Kodi i Programit 4260

(4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Buxheti Vjetor Buxheti Fakti

DiferencaPlan i Rishikuar Viti 
2021

Plani                             
Janar -Prill 2021 Janar -Prill  2021

9,923,427 2,349,241 2,341,365 -7,876 99.66474278
2,000,244 992,268 383,810 -608,458 38.68007433

22,005,917 12,145,253 5,621,864 -6,523,389 46.28857052
0
0
0
0

33,929,588 15,486,762 8,347,039 -7,139,723 53.8978968
0

1,500,000 1,500,000 0 -1,500,000 0
0

1,500,000 1,500,000 0 -1,500,000 0
0
0
0

0 0 0 0
1,500,000 1,500,000 0 -1,500,000 0

0
35,429,588 16,986,762 8,347,039 -8,639,723 49.13849385







NEPUNESI 
ZBATUES Emri Aferdita     ALLA

Sekretari i 
Përgjithshëm Emri

Firma Firma
Data Data

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Shpenzimeve"

Emri i Grupit BASHKIA LIBRAZHD 
Programi Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 

Art. Emertimi

(1) (2) (3)
Fakti PBA Buxheti Vjetor

i vitit paraardhes
Viti 2020

Plan                   Viti 
2021

Plan Fillestar Viti 
2021

600 Paga 10,492,298 12,761,014 12,761,014
601 Sigurime Shoqërore 1,747,425 2,249,964 2,249,964
602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 2,516,665 4,100,000 4,100,000
603 Subvencione
604 Transferta Korente të Brendshme
605 Transferta Korente të Huaja
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ

Nen-Totali Shpenzime Korrente 14,756,388 19,110,978 19,110,978
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara 0 554,500 554,500
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 0 554,500 554,500
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 0 0
Totali Shpenzime Kapitale 0 554,500 554,500

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti) 14,756,388 19,665,478 19,665,478

NEPUNESI 
ZBATUES Emri Aferdita     ALLA

Sekretari i 
Përgjithshëm Emri

Firma Firma

Data Data

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Shpenzimeve"

Emri i Grupit BASHKIA LIBRAZHD 
Programi Rrjeti rrugor rural

Art. Emertimi

(1) (2) (3)
Fakti PBA Buxheti Vjetor

i vitit paraardhes
Viti 2020

Plan                   Viti 
2021

Plan Fillestar Viti 
2021

600 Paga 15,730,526 3,607,675 3,607,675



Bajram PISHKASHI 

Ne leke 

Kodi i Grupit 00
Kodi i Programit 3280

(4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Buxheti Vjetor Buxheti Fakti

DiferencaPlan i Rishikuar Viti 
2021

Plani                             
Janar -Prill 2021 Janar -Prill  2021

12,761,014 5,289,419 3,536,920 -1,752,499 66.86783558
2,249,964 1,035,171 590,667 -444,504 57.05984808
4,100,000 1,671,544 391,478 -1,280,066 23.42014329

0
0
0
0

19,110,978 7,996,134 4,519,065 -3,477,069 56.51562368
0.0

554,500 554,500 554,500 0 100
0

554,500 554,500 554,500 0 100
0
0
0

0 0 0 0
554,500 554,500 554,500 0 100

0
19,665,478 8,550,634 5,073,565 -3,477,069 59.33554167

Bajram PISHKASHI 

Ne leke 

Kodi i Grupit 00
Kodi i Programit 4520

(4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Buxheti Vjetor Buxheti Fakti

DiferencaPlan i Rishikuar Viti 
2021

Plani                             
Janar -Prill 2021 Janar -Prill  2021

3,607,675 1,323,379 1,313,415 -9,964 99.24707888



Vijezime  sinjalistike  horizontale te rrugeve te brendeshme  kryesore  pas 
asfaltimit ne qytetin Librazhd sipas V.K.B nr.29 dt 23.03.2021





601 Sigurime Shoqërore 2,397,922 671,657 671,657
602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 18,003,663 42,914,194 42,914,194
603 Subvencione
604 Transferta Korente të Brendshme
605 Transferta Korente të Huaja
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ

Nen-Totali Shpenzime Korrente 36,132,111 47,193,526 47,193,526
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara 36,110,168 87,540,251 87,540,251
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 36,110,168 87,540,251 87,540,251
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 0 0
Totali Shpenzime Kapitale 36,110,168 87,540,251 87,540,251

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti) 72,242,279 134,733,777 134,733,777

NEPUNESI 
ZBATUES

Emri Aferdita     ALLA

Sekretari i 
Përgjithshëm

Emri

Firma Firma

Data Data

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Shpenzimeve"

Emri i Grupit BASHKIA LIBRAZHD 
Programi Sherbimet e Policise Vendore 

Art. Emertimi

(1) (2) (3)
Fakti PBA Buxheti Vjetor

i vitit paraardhes
Viti 2020

Plan                   Viti 
2021

Plan Fillestar Viti 
2021

600 Paga 4,412,560 4,887,840 4,887,840
601 Sigurime Shoqërore 734,633 814,158 814,158
602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 200,000 200,000
603 Subvencione
604 Transferta Korente të Brendshme
605 Transferta Korente të Huaja
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ

Nen-Totali Shpenzime Korrente 5,147,193 5,901,998 5,901,998
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 0 0 0
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 0 0
Totali Shpenzime Kapitale 0 0 0



671,657 308,345 190,787 -117,558 61.87452367
42,914,194 16,916,293 14,288,611 -2,627,682 84.46656132

0
0
0
0

47,193,526 18,548,017 15,792,813 -2,755,204 85.1455603
0.0

90,537,851 38,985,715 25,682,384 -13,303,331 65.87639601
0

90,537,851 38,985,715 25,682,384 -13,303,331 65.87639601
0
0
0

0 0 0 0
90,537,851 38,985,715 25,682,384 -13,303,331 65.87639601

0
137,731,377 57,533,732 41,475,197 -16,058,535 72.08848715

Bajram PISHKASHI 

Ne leke 

Kodi i Grupit 00
Kodi i Programit 3140

(4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Buxheti Vjetor Buxheti Fakti

DiferencaPlan i Rishikuar Viti 
2021

Plani                             
Janar -Prill 2021 Janar -Prill  2021

4,887,840 1,721,040 1,411,910 -309,130 82.03818621
814,158 310,486 235,790 -74,696 75.9422325
370,000 370,000 0 -370,000 0

0
0
0
0

6,071,998 2,401,526 1,647,700 -753,826 68.6105418
0
0
0

0 0 0 0
0
0
0

0 0 0 0
0 0 0 0



- 2,997,600Lek-

170,000 Shtese foni per blerje rroba policie 





Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti) 5,147,193 5,901,998 5,901,998

NEPUNESI 
ZBATUES

Emri Aferdita     ALLA

Sekretari i 
Përgjithshëm

Emri
Firma Firma
Data Data

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Shpenzimeve"

Emri i Grupit BASHKIA LIBRAZHD 
Programi Sherbimet Publike 

Art. Emertimi

(1) (2) (3)
Fakti PBA Buxheti Vjetor

i vitit paraardhes
Viti 2020

Plan                   Viti 
2021

Plan Fillestar Viti 
2021

600 Paga 13,474,858 16,035,192 16,035,192
601 Sigurime Shoqërore 2,110,668 2,784,018 2,784,018
602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 22,991,674 50,446,685 50,446,685
603 Subvencione
604 Transferta Korente të Brendshme
605 Transferta Korente të Huaja
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ

Nen-Totali Shpenzime Korrente 38,577,200 69,265,895 69,265,895
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara 838,560 2,599,100 2,599,100
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 838,560 2,599,100 2,599,100
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 0 0
Totali Shpenzime Kapitale 838,560 2,599,100 2,599,100

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti) 39,415,760 71,864,995 71,864,995

NEPUNESI 
ZBATUES Emri Aferdita     ALLA

Sekretari i 
Përgjithshëm Emri

Firma Firma

Data Data

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Shpenzimeve"

Emri i Grupit BASHKIA LIBRAZHD 



0
6,071,998 2,401,526 1,647,700 -753,826

Bajram PISHKASHI 

Ne leke 

Kodi i Grupit 00
Kodi i Programit 6260

(4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Buxheti Vjetor Buxheti Fakti

DiferencaPlan i Rishikuar Viti 
2021

Plani                             
Janar -Prill 2021 Janar -Prill  2021

16,035,192 5,497,392 5,032,756 -464,636 91.54806497
2,784,018 1,108,010 812,153 -295,857 73.29834568

50,446,685 18,945,741 10,219,284 -8,726,457 53.93974297
0
0
0
0

69,265,895 25,551,143 16,064,193 -9,486,950 62.87074124
0

2,599,100 2,599,100 99,100 -2,500,000 3.812858297
0

2,599,100 2,599,100 99,100 -2,500,000 3.812858297
0
0
0

0 0 0 0
2,599,100 2,599,100 99,100 -2,500,000 3.812858297

0
71,864,995 28,150,243 16,163,293 -11,986,950 57.41795195

Bajram PISHKASHI 

Ne leke 

Kodi i Grupit 00







Programi Kujdesi social per femijet dhe familjet (Menca Sociale)

Art. Emertimi

(1) (2) (3)
Fakti PBA Buxheti Vjetor

i vitit paraardhes
Viti 2020

Plan                   Viti 
2021

Plan Fillestar Viti 
2021

600 Paga 772,660
601 Sigurime Shoqërore 129,034
602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 3,104,900 146,218 146,218
603 Subvencione
604 Transferta Korente të Brendshme
605 Transferta Korente të Huaja
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ

Nen-Totali Shpenzime Korrente 4,006,594 146,218 146,218
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 0 0 0
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 0 0
Totali Shpenzime Kapitale 0 0 0

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti) 4,006,594 146,218 146,218

NEPUNESI 
ZBATUES Emri Aferdita     ALLA

Sekretari i 
Përgjithshëm Emri

Firma Firma

Data Data

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Shpenzimeve"

Emri i Grupit BASHKIA LIBRAZHD 
Programi Sport dhe argetim 

Art. Emertimi (1) (2) (3)
Fakti PBA Buxheti Vjetor

i vitit paraardhes
Viti 2020

Plan                   Viti 
2021

Plan Fillestar Viti 
2021

600 Paga
601 Sigurime Shoqërore
602 Mallra dhe Shërbime të Tjera
603 Subvencione
604 Transferta Korente të Brendshme 12,685,000 12,000,000 12,000,000
605 Transferta Korente të Huaja
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ

Nen-Totali Shpenzime Korrente 12,685,000 12,000,000 12,000,000
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 0 0 0
230 Kapitale të Patrupëzuara



Kodi i Programit 10430
(4) (5) (6) (7)=(6)-(5)

Buxheti Vjetor Buxheti Fakti

DiferencaPlan i Rishikuar Viti 
2021

Plani                             
Janar -Prill 2021 Janar -Prill  2021

0 0 0 0
0 0 0 0

146,218 139,554 137,045 -2,509 98.20212964
0
0
0
0

146,218 139,554 137,045 -2,509
0.0
0.0
0

0 0 0 0
0
0
0

0 0 0 0
0 0 0 0

0
146,218 139,554 137,045 -2,509

Bajram PISHKASHI 

Ne Leke 

Kodi i Grupit 00
Kodi i Programit 8130

(4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Buxheti Vjetor Buxheti Fakti Diferenca

Plan i Rishikuar Viti 
2021

Plani                             
Janar -Prill 2021 Janar -Prill  2021

0
0
0
0

12,000,000 4,000,000 4,000,000 0 100
0
0

12,000,000 4,000,000 4,000,000 0
0
0
0

0 0 0 0
0







231 Kapitale të Trupëzuara
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 0 0
Totali Shpenzime Kapitale 0 0 0

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti) 12,685,000 12,000,000 12,000,000

NEPUNESI 
ZBATUES

Emri Aferdita     ALLA

Sekretari i 
Përgjithshëm

Emri

Firma Firma

Data Data

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Shpenzimeve"

Emri i Grupit BASHKIA LIBRAZHD 
Programi Trashegimia kulturore,eventet artistike dhe kulturore 

Art. Emertimi

(1) (2) (3)
Fakti PBA Buxheti Vjetor

i vitit paraardhes
Viti 2020

Plan                   Viti 
2021

Plan Fillestar Viti 
2021

600 Paga 4,341,643 5,796,252 5,796,252
601 Sigurime Shoqërore 702,390 921,880 921,880
602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 1,892,705 4,023,100 4,023,100
603 Subvencione
604 Transferta Korente të Brendshme
605 Transferta Korente të Huaja
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ

Nen-Totali Shpenzime Korrente 6,936,738 10,741,232 10,741,232
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara 95,000 95,000
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 0 95,000 95,000
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 0 0
Totali Shpenzime Kapitale 0 95,000 95,000

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti) 6,936,738 10,836,232 10,836,232

NEPUNESI 
ZBATUES Emri Aferdita     ALLA

Sekretari i 
Përgjithshëm Emri

Firma Firma

Data Data

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Shpenzimeve"



0
0

0 0 0 0
0 0 0 0

0
12,000,000 4,000,000 4,000,000 0

Bajram PISHKASHI 

Ne Leke 

Kodi i Grupit 00
Kodi i Programit 8220

(4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Buxheti Vjetor Buxheti Fakti

DiferencaPlan i Rishikuar Viti 
2021

Plani                             
Janar -Prill 2021 Janar -Prill  2021

5,796,252 1,932,084 1,304,116 -627,968 67.49789347
921,880 307,292 197,885 -109,407 64.39640472

4,023,100 1,783,100 137,230 -1,645,870 7.696147159
0
0
0
0

10,741,232 4,022,476 1,639,231 -2,383,245 40.75179069
0

95,000 95,000 0 -95,000 0
0

95,000 95,000 0 -95,000 0
0
0
0

0 0 0 0
95,000 95,000 0 -95,000 0

0
10,836,232 4,117,476 1,639,231 -2,478,245 39.8115496

Bajram PISHKASHI 

Ne leke 







Emri i Grupit BASHKIA LIBRAZHD 
Programi Arsimi baze perfshi arsimi parashkollor

Art. Emertimi

(1) (2) (3)
Fakti PBA Buxheti Vjetor

i vitit paraardhes
Viti 2020

Plan                   Viti 
2021

Plan Fillestar Viti 
2021

600 Paga 61,165,423 68,753,219 68,753,219
601 Sigurime Shoqërore 10,209,888 11,076,311 11,076,311
602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 31,445,676 32,914,325 32,914,325
603 Subvencione
604 Transferta Korente të Brendshme
605 Transferta Korente të Huaja
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ

Nen-Totali Shpenzime Korrente 102,820,987 112,743,855 112,743,855
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara 16,400,376 - 6,000,000Lek-  - 6,000,000Lek-
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 16,400,376 6,000,000 6,000,000
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 0 0
Totali Shpenzime Kapitale 16,400,376 6,000,000 6,000,000

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti) 119,221,363 118,743,855 118,743,855

NEPUNESI 
ZBATUES Emri Aferdita     ALLA

Sekretari i 
Përgjithshëm Emri

Firma Firma

Data Data

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Shpenzimeve"

Emri i Grupit BASHKIA LIBRAZHD 
Programi Arsimi mesem I pergjithshem 

Art. Emertimi

(1) (2) (3)
Fakti PBA Buxheti Vjetor

i vitit paraardhes
Viti 2020

Plan                   Viti 
2021

Plan Fillestar Viti 
2021

600 Paga 2,485,368 2,858,010 2,858,010
601 Sigurime Shoqërore 416,969 480,481 480,481
602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 471,335
603 Subvencione
604 Transferta Korente të Brendshme
605 Transferta Korente të Huaja
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ

Nen-Totali Shpenzime Korrente 3,373,672 3,338,491 3,338,491
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara 5,754,572



Kodi i Grupit 00
Kodi i Programit 9120

(4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Buxheti Vjetor Buxheti Fakti  

DiferencaPlan i Rishikuar Viti 
2021

Plani                             
Janar -Prill 2021 Janar -Prill  2021

72,753,219 27,379,655 22,082,092 -5,297,563 80.65146182
13,188,912 5,437,680 3,678,626 -1,759,054 67.65065248
32,914,325 15,129,725 5,366,262 -9,763,463 35.46833799

0
0
0
0

118,856,456 47,947,060 31,126,980 -16,820,080 64.91947577
0

- 4,000,000Lek- 1,000,000 0 -1,000,000 0
0

4,000,000 1,000,000 0 -1,000,000 0
0
0
0

0 0 0 0
4,000,000 1,000,000 0 -1,000,000 0

0
122,856,456 48,947,060 31,126,980 -17,820,080 63.59315554

Bajram PISHKASHI 

Ne Leke 

Kodi i Grupit 00
Kodi i Programit 9230

(4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Buxheti Vjetor Buxheti Fakti  

DiferencaPlan i Rishikuar Viti 
2021

Plani                             
Janar -Prill 2021 Janar -Prill  2021

2,858,010 1,051,354 808,718 -242,636 76.92156971
480,481 182,481 135,055 -47,426 74.01044492

0
0
0
0
0

3,338,491 1,233,835 943,773 -290,062 76.4910219
0
0



Shtese Fondi "Ndertim shkolla 9-vjecare vartese Sebisht Nj.Adm.Stebleve "

- 1,000,000Lek-                                                                 





232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 5,754,572 0 0
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 0 0
Totali Shpenzime Kapitale 5,754,572 0 0

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti) 9,128,244 3,338,491 3,338,491

NEPUNESI 
ZBATUES Emri Aferdita     ALLA

Sekretari i 
Përgjithshëm Emri

Firma Firma

Data Data

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Shpenzimeve"

Emri i Grupit BASHKIA LIBRAZHD 
Programi Furnizimi me uje 

Art. Emertimi

(1) (2) (3)
Fakti PBA Buxheti Vjetor

i vitit paraardhes
Viti 2020

Plan                   Viti 
2021

Plan Fillestar Viti 
2021

600 Paga
601 Sigurime Shoqërore
602 Mallra dhe Shërbime të Tjera
603 Subvencione
604 Transferta Korente të Brendshme
605 Transferta Korente të Huaja
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ

Nen-Totali Shpenzime Korrente 0 0 0
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara 22,937,259 33,133,103 33,133,103
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 22,937,259 33,133,103 33,133,103
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 0 0
Totali Shpenzime Kapitale 22,937,259 33,133,103 33,133,103

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti) 22,937,259 33,133,103 33,133,103

NEPUNESI 
ZBATUES Emri Aferdita     ALLA

Sekretari i 
Përgjithshëm Emri

Firma Firma
Data Data



0

0 0 0 0
0
0
0

0 0 0 0
0 0 0 0

0
3,338,491 1,233,835 943,773 -290,062 76.4910219

Bajram PISHKASHI 

Ne leke 

Kodi i Grupit 00
Kodi i Programit 6330

(4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Buxheti Vjetor Buxheti Fakti  

DiferencaPlan i Rishikuar Viti 
2021

Plani                             
Janar -Prill 2021 Janar -Prill  2021

0
0
0
0
0
0
0

0 0 0 0
0

32,011,115 16,563,562 12,356,747 -4,206,815 74.6019908
0

32,011,115 16,563,562 12,356,747 -4,206,815
0
0
0

0 0 0 0
32,011,115 16,563,562 12,356,747 -4,206,815

0
32,011,115 16,563,562 12,356,747 -4,206,815

Bajram PISHKASHI 



Disiplinim I ujrave te bardha  ne pjesen veriore te bibliotekes Librazhd  sipas 
v.k.b nr.29 date 23.03.2021 ( 4,004,012)                            

Sistem KUZ lagja e ktheses se Babjes 5126000
Pakesim fondi sipas V.K.B.27 date 23.03.2021





ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Shpenzimeve"

Emri i Grupit BASHKIA LIBRAZHD 

Programi
Kujdesi social per personat e semure dhe me aftesi te 

kufizuar

Art. Emertimi

(1) (2) (3)
Fakti PBA Buxheti Vjetor

i vitit paraardhes
Viti 2020

Plan                   Viti 
2021

Plan Fillestar Viti 
2021

600 Paga 3,609,746 2,368,722 2,368,722
601 Sigurime Shoqërore 504,934 378,329 378,329
602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 245,640 245,640
603 Subvencione
604 Transferta Korente të Brendshme
605 Transferta Korente të Huaja
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ

Nen-Totali Shpenzime Korrente 4,114,680 2,992,691 2,992,691
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara 1,944,800 1,944,800
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 0 1,944,800 1,944,800
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 0 0
Totali Shpenzime Kapitale 0 1,944,800 1,944,800

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti) 4,114,680 4,937,491 4,937,491

NEPUNESI 
ZBATUES Emri Aferdita     ALLA

Sekretari i 
Përgjithshëm Emri

Firma Firma

Data Data

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Shpenzimeve"

Emri i Grupit BASHKIA LIBRAZHD 
Programi Kujdesi social per familjet dhe femijet 

Art. Emertimi

(1) (2) (3)
Fakti PBA Buxheti Vjetor

i vitit paraardhes
Viti 2020

Plan                   Viti 
2021

Plan Fillestar Viti 
2021

600 Paga 11,161,315 11,981,340 11,981,340
601 Sigurime Shoqërore 1,871,696 1,972,044 1,972,044
602 Mallra dhe Shërbime të Tjera
603 Subvencione
604 Transferta Korente të Brendshme



Ne leke 

Kodi i Grupit 00

Kodi i Programit 10140
(4) (5) (6) (7)=(6)-(5)

Buxheti Vjetor Buxheti Fakti  

DiferencaPlan i Rishikuar Viti 
2021

Plani                             
Janar -Prill 2021 Janar -Prill  2021

2,368,722 1,022,874 888,604 -134,270 86.87326103
378,329 164,276 98,264 -66,012 59.81640654
245,640 245,640 65,760 -179,880

0
0
0
0

2,992,691 1,432,790 1,052,628 -380,162 73.46701191
0

1,944,800 1,944,800 1,922,400 -22,400
0

1,944,800 1,944,800 1,922,400 -22,400
0
0
0

0 0 0 0
1,944,800 1,944,800 1,922,400 -22,400

0
4,937,491 3,377,590 2,975,028 -402,562 88.08138347

Bajram PISHKASHI 

Ne Leke 

Kodi i Grupit 00
Kodi i Programit 10430

(4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Buxheti Vjetor Buxheti Fakti  

DiferencaPlan i Rishikuar Viti 
2021

Plani                             
Janar -Prill 2021 Janar -Prill  2021

11,981,340 3,993,780 3,851,248 -142,532
1,972,044 701,640 638,852 -62,788

0
0
0







605 Transferta Korente të Huaja
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 360,000

Nen-Totali Shpenzime Korrente 13,393,011 13,953,384 13,953,384
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 0 0 0
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 0 0
Totali Shpenzime Kapitale 0 0 0

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti) 13,393,011 13,953,384 13,953,384

NEPUNESI 
ZBATUES Emri Aferdita     ALLA

Sekretari i 
Përgjithshëm Emri

Firma Firma
Data Data

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Shpenzimeve"

Emri i Grupit BASHKIA LIBRAZHD
Programi Menaxhimimi I mbetjeve 

Art. Emertimi

(1) (2) (3)
Fakti PBA Buxheti Vjetor

i vitit paraardhes
Viti 2020

Plan                   Viti 
2021

Plan Fillestar Viti 
2021

600 Paga
601 Sigurime Shoqërore
602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 1,677,335
603 Subvencione
604 Transferta Korente të Brendshme
605 Transferta Korente të Huaja
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ

Nen-Totali Shpenzime Korrente 1,677,335 0 0
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 0 0 0
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 0 0
Totali Shpenzime Kapitale 0 0 0

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti) 1,677,335 0 0



0
0

13,953,384 4,695,420 4,490,100 -205,320
0
0
0

0 0 0 0
0
0
0

0 0 0 0
0 0 0 0

0
13,953,384 4,695,420 4,490,100 -205,320

Bajram PISHKASHI 

neleke

Kodi i Grupit 00
Kodi i Programit  5100

(4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Buxheti Vjetor Buxheti Fakti  

DiferencaPlan i Rishikuar Viti 
2021

Plani                             
Janar -Prill 2021 Janar -Prill  2021

0
0
0
0
0
0
0

0 0 0 0
0
0
0

0 0 0 0
0
0
0

0 0 0 0
0 0 0 0

0
0 0 0 0







NEPUNESI 
ZBATUES Emri Aferdita     ALLA

Sekretari i 
Përgjithshëm Emri

Firma Firma

Data Data

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Shpenzimeve"

Emri i Grupit BASHKIA LIBRAZHD 
Programi FONDI REZERVE 

Art. Emertimi

(1) (2) (3)
Fakti PBA Buxheti Vjetor

i vitit paraardhes
Viti 2020

Plan                   Viti 
2021

Plan Fillestar Viti 
2021

600 Paga
601 Sigurime Shoqërore
602 Mallra dhe Shërbime të Tjera
603 Subvencione
604 Transferta Korente të Brendshme
605 Transferta Korente të Huaja
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ
609 Fondi rezerve 7,633,616 7,633,616

Nen-Totali Shpenzime Korrente 0 7,633,616 7,633,616
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 0 0 0
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 0 0
Totali Shpenzime Kapitale 0 0 0

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti) 0 7,633,616 7,633,616

NEPUNESI 
ZBATUES Emri Aferdita     ALLA

Sekretari i 
Përgjithshëm Emri

Firma Firma

Data Data

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Shpenzimeve"



Bajram PISHKASHI 

ne leke

Kodi i Grupit 00
Kodi i Programit 4980

(4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Buxheti Vjetor Buxheti Fakti

DiferencaPlan i Rishikuar Viti 
2021

Plani                             
Janar -Prill 2021 Janar -Prill  2021

0
0
0
0
0
0
0

6,463,616 3,021,168
6,463,616 3,021,168 0 0

0
0
0

0 0 0 0
0
0
0

0 0 0 0
0 0 0 0

0
6,463,616 3,021,168 0 0

Bajram PISHKASHI 

ne leke







Emri i Grupit BASHKIA LIBRAZHD 
Programi Emergjenca Civile 

Art. Emertimi (1) (2) (3)
Fakti PBA Buxheti Vjetor

i vitit paraardhes
Viti 2020

Plan                   Viti 
2021

Plan Fillestar Viti 
2021

600 Paga
601 Sigurime Shoqërore
602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 11,169,053
603 Subvencione
604 Transferta Korente të Brendshme
605 Transferta Korente të Huaja
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 18,257,480 18,257,480

Nen-Totali Shpenzime Korrente 11,169,053 18,257,480 18,257,480
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 0 0 0
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 0 0
Totali Shpenzime Kapitale 0 0 0

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti) 11,169,053 18,257,480 18,257,480

NEPUNESI 
ZBATUES

Emri Aferdita     ALLA

Sekretari i 
Përgjithshëm

Emri

Firma Firma

Data Data

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Shpenzimeve"

Emri i Grupit BASHKIA LIBRAZHD 
Programi Bashke  Financim  RELOAD 

Art. Emertimi (1) (2) (3)
Fakti PBA Buxheti Vjetor

i vitit paraardhes
Viti 2020

Plan                   Viti 
2021

Plan Fillestar Viti 
2021

600 Paga
601 Sigurime Shoqërore
602 Mallra dhe Shërbime të Tjera
603 Subvencione
604 Transferta Korente të Brendshme 1,738,170 3,000,000 3,000,000
605 Transferta Korente të Huaja
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ

Nen-Totali Shpenzime Korrente 1,738,170 3,000,000 3,000,000
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara



Kodi i Grupit 00
Kodi i Programit 10910

(4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Buxheti Vjetor Buxheti Fakti Diferenca

Plan i Rishikuar Viti 
2021

Plani                             
Janar -Prill 2021 Janar -Prill  2021

0
0

121,195 121,195 121,195 0
0
0
0

546,670 546,670 73,923 -472,747
667,865 667,865 195,118 -472,747

0
23,271,555 8,625,805 7,596,599 -1,029,206

0

23,271,555 8,625,805 7,596,599 -1,029,206
0
0
0

0 0 0 0
23,271,555 8,625,805 7,596,599 -1,029,206

0
23,939,420 9,293,670 7,791,717 -1,501,953

Bajram PISHKASHI 

ne leke

Kodi i Grupit 00
Kodi i Programit 4130

(4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Buxheti Vjetor Buxheti Fakti Diferenca

Plan i Rishikuar Viti 
2021

Plani                             
Janar -Prill 2021 Janar -Prill  2021

0
0
0
0

3,000,000 900,000 0 -900,000
0
0

3,000,000 900,000 0 -900,000
0
0







232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 0 0 0
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 0 0
Totali Shpenzime Kapitale 0 0 0

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti) 1,738,170 3,000,000 3,000,000

NEPUNESI 
ZBATUES Emri Aferdita     ALLA

Sekretari i 
Përgjithshëm Emri

Firma Firma
Data Data

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Shpenzimeve"

Emri i Grupit BASHKIA LIBRAZHD 
Programi PERMBLEDHESE JANAR- Prill 2021

Art. Emertimi (1) (2) (3)
Fakti PBA Buxheti Vjetor

i vitit paraardhes
Viti 2020

Plan                   Viti 
2021

Plan Fillestar Viti 
2021

600 Paga 204,401,846 222,955,530 222,955,530
601 Sigurime Shoqërore 33,648,659 36,735,578 36,735,578
602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 132,469,763 198,468,560 198,468,560
603 Subvencione 0 0 0
604 Transferta Korente të Brendshme 15,427,996 18,000,462 18,000,462
605 Transferta Korente të Huaja 0 0 0
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 3,701,552 23,469,480 23,469,480
609 Fondi rezerve 0 7,633,616 7,633,616

Nen-Totali Shpenzime Korrente 389,649,816 507,263,226 507,263,226
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara 120,000 8,862,423 8,862,423
232 Transferta Kapitale 144,342,540 178,507,933 178,507,933

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 144,462,540 187,370,356 187,370,356
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 0 0
Totali Shpenzime Kapitale 144,462,540 187,370,356 187,370,356

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti) 534,112,356 694,633,582 694,633,582



0

0 0 0 0
0
0
0

0 0 0 0
0 0 0 0

0
3,000,000 900,000 0 -900,000

Bajram PISHKASHI 

Ne leke 

Kodi i Grupit 00
Kodi i Programit

(4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Buxheti Vjetor Buxheti Fakti  Diferenca

Plan i Rishikuar Viti 
2021

Plani                             
Janar -Prill 2021 Janar -Prill  2021

226,955,530 79,607,750 67,792,183 -11,815,567 85.2
38,848,179 15,037,766 11,322,934 -3,714,832 75.3
198,759,755 83,946,526 45,813,373 -38,133,153 54.6

0 0 0 0 0.0
18,000,462 5,913,012 5,013,012 -900,000 84.8

0 0 0 0 0.0
5,758,670 3,250,670 2,002,951 -1,247,719 61.6
6,463,616 3,021,168 0

494,786,212 190,776,892 131,944,453 -55,811,271 69.2
0

8,862,423 8,862,423 0 -8,862,423 0.0
197,097,548 112,452,109 61,333,493 -51,118,616 54.5

205,959,971 121,314,532 61,333,493 -59,981,039 50.6
0
0
0

0 0 0 0
205,959,971 121,314,532 61,333,493 -59,981,039

0
700,746,183 312,091,424 193,277,946 -115,792,310 61.9







NEPUNESI 
ZBATUES Emri Aferdita     ALLA

Sekretari i 
Përgjithshëm Emri

Firma Firma
Data Data

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Shpenzimeve"

Emri i Grupit BASHKIA LIBRAZHD 
Programi Kujdesi social per familjet dhe femijet 

Art. Emertimi

(1) (2) (3)
Fakti PBA Buxheti Vjetor

i vitit paraardhes
Viti 2020

Plan                   Viti 
2021

Plan Fillestar Viti 
2021

600 Paga
601 Sigurime Shoqërore
602 Mallra dhe Shërbime të Tjera
603 Subvencione
604 Transferta Korente të Brendshme
605 Transferta Korente të Huaja
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 2,870,032

Nen-Totali Shpenzime Korrente 2,870,032 0 0
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 0 0 0
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 0 0
Totali Shpenzime Kapitale 0 0 0

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti) 2,870,032 0 0

NEPUNESI 
ZBATUES Emri Aferdita     ALLA

Sekretari i 
Përgjithshëm Emri

Firma Firma
Data Data

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Shpenzimeve"

Emri i Grupit BASHKIA LIBRAZHD 
Programi Emergjenca Civile 

Art. Emertimi (1) (2) (3)
Fakti PBA Buxheti Vjetor

i vitit paraardhes
Viti 2020

Plan                   Viti 
2021

Plan Fillestar Viti 
2021

600 Paga
601 Sigurime Shoqërore



Bajram PISHKASHI 

Ne leke 

Kodi i Grupit 13
Kodi i Programit 10430

(4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Buxheti Vjetor Buxheti Fakti 

DiferencaPlan i Rishikuar Viti 
2021

Plani                             
Janar -Prill 2021 Janar -Prill  2021

0
0
0
0
0
0

6,256,440 0
6,256,440 0 0 0

0
0
0

0 0 0 0
0
0
0

0 0 0 0
0 0 0 0

0
6,256,440 0 0 0

Bajram PISHKASHI 

Ne leke 

Kodi i Grupit 17
Kodi i Programit 10910 

(4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Buxheti Vjetor Buxheti Fakti  Diferenca

Plan i Rishikuar Viti 
2021

Plani                             
Janar -Prill 2021 Janar -Prill  2021

0.0
0.0







602 Mallra dhe Shërbime të Tjera
603 Subvencione
604 Transferta Korente të Brendshme
605 Transferta Korente të Huaja
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 4,304,557

Nen-Totali Shpenzime Korrente 4,304,557 0 0
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 0 0 0
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 0 0
Totali Shpenzime Kapitale 0 0 0

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti) 4,304,557 0 0

NEPUNESI 
ZBATUES Emri Aferdita     ALLA

Sekretari i Përgjithshëm
Emri

Firma Firma
Data Data

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Shpenzimeve"

Emri i Grupit BASHKIA LIBRAZHD 
Programi Gjendja Civile 

Art. Emertimi (1) (2) (3)
Fakti PBA Buxheti Vjetor

i vitit paraardhes
Viti 2020

Plan                   Viti 
2021

Plan Fillestar Viti 
2021

600 Paga 3,810,948 3,828,000 3,828,000
601 Sigurime Shoqërore 591,630 648,000 648,000
602 Mallra dhe Shërbime të Tjera
603 Subvencione
604 Transferta Korente të Brendshme 895,850
605 Transferta Korente të Huaja
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 1,770,000

Nen-Totali Shpenzime Korrente 7,068,428 4,476,000 4,476,000
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 0 0 0



0.0
0.0
0.0
0.0
0.0

0 0 0 0.0
0.0
0.0
0.0

0 0 0 0.0
0.0
0.0
0.0

0 0 0 0.0
0 0 0 0.0

0
0 0 0 0.0

Bajram PISHKASHI 

ne 000/leke

Kodi i Grupit 16
Kodi i Programit 1170

(4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Buxheti Vjetor Buxheti Fakti  Diferenca

Plan i Rishikuar Viti 
2021

Plani                             
Janar -Prill 2021 Janar -Prill  2021

3,828,000 1,277,998 1,277,998 0
648,000 213,428 213,428 0

0
0

308,750 308,750 0 pullat
0
0

4,476,000 1,800,176 1,800,176 0
0
0
0

0 0 0 0







230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 0 0
Totali Shpenzime Kapitale 0 0 0

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti) 7,068,428 4,476,000 4,476,000

NEPUNESI 
ZBATUES Emri Aferdita     ALLA

Sekretari i 
Përgjithshëm Emri

Firma Firma
Data Data

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Shpenzimeve"

Emri i Grupit BASHKIA LIBRAZHD 
Programi QKB-ja

Art. Emertimi (1) (2) (3)
Fakti PBA Buxheti Vjetor

i vitit paraardhes
Viti 2020

Plan                   Viti 
2021

Plan Fillestar Viti 
2021

600 Paga 1,266,159 1,329,000 1,329,000
601 Sigurime Shoqërore 211,445 222,000 222,000
602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 84,000 60,000 60,000
603 Subvencione
604 Transferta Korente të Brendshme
605 Transferta Korente të Huaja
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ

Nen-Totali Shpenzime Korrente 1,561,604 1,611,000 1,611,000
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 0 0 0
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 0 0
Totali Shpenzime Kapitale 0 0 0

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti) 1,561,604 1,611,000 1,611,000

NEPUNESI 
ZBATUES Emri Aferdita     ALLA

Sekretari i 
Përgjithshëm Emri

Firma Firma
Data Data

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Shpenzimeve"

Emri i Grupit BASHKIA LIBRAZHD 



0
0
0

0 0 0 0
0 0 0 0

0
4,476,000 1,800,176 1,800,176 0

Bajram PISHKASHI 

ne 000/leke

Kodi i Grupit 10
Kodi i Programit 4130

(4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Buxheti Vjetor Buxheti Fakti  Diferenca

Plan i Rishikuar Viti 
2021

Plani                             
Janar -Prill 2021 Janar -Prill  2021

1,329,000 423,598 423,598 0
222,000 70,742 70,742 0
60,000 0 0 0

0
0 0 0 0

0
0

1,611,000 494,340 494,340 0
0
0
0

0 0 0 0
0
0
0

0 0 0 0
0 0 0 0

0
1,611,000 494,340 494,340 0

Bajram PISHKASHI 

ne 000/leke

Kodi i Grupit 13







Programi Aftesia e Kufizuar 
Art. Emertimi (1) (2) (3)

Fakti PBA Buxheti Vjetor

i vitit paraardhes
Viti 2020

Plan                   Viti 
2021

Plan Fillestar Viti 
2021

600 Paga
601 Sigurime Shoqërore
602 Mallra dhe Shërbime të Tjera
603 Subvencione
604 Transferta Korente të Brendshme
605 Transferta Korente të Huaja
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 322,727,315 101,147,000 101,147,000

Nen-Totali Shpenzime Korrente 322,727,315 101,147,000 101,147,000
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 0 0 0
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 0 0
Totali Shpenzime Kapitale 0 0 0

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti) 322,727,315 101,147,000 101,147,000

NEPUNESI 
ZBATUES Emri Aferdita     ALLA

Sekretari i 
Përgjithshëm Emri

Firma Firma
Data Data

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Shpenzimeve"

Emri i Grupit BASHKIA LIBRAZHD 
Programi Ndihma Ekonomike 

Art. Emertimi (1) (2) (3)
Fakti PBA Buxheti Vjetor

i vitit paraardhes
Viti 2020

Plan                   Viti 
2021

Plan Fillestar Viti 
2021

600 Paga
601 Sigurime Shoqërore
602 Mallra dhe Shërbime të Tjera
603 Subvencione
604 Transferta Korente të Brendshme
605 Transferta Korente të Huaja
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 253,463,630 101,006,000 101,006,000

Nen-Totali Shpenzime Korrente 253,463,630 101,006,000 101,006,000
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 0 0 0
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara



Kodi i Programit 10430
(4) (5) (6) (7)=(6)-(5)

Buxheti Vjetor Buxheti Fakti  Diferenca

Plan i Rishikuar Viti 
2021

Plani                             
Janar -Prill 2021 Janar -Prill  2021

0
0
0
0
0
0

101,147,000 101,147,000 100,215,432 -931,568
101,147,000 101,147,000 100,215,432 -931,568

0
0
0

0 0 0 0
0
0
0

0 0 0 0
0 0 0 0

0
101,147,000 101,147,000 100,215,432 -931,568

Bajram PISHKASHI 

ne 000/leke

Kodi i Grupit 13
Kodi i Programit 10430

(4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Buxheti Vjetor Buxheti Fakti  Diferenca

Plan i Rishikuar Viti 
2021

Plani                             
Janar -Prill 2021 Janar -Prill  2021

0
0
0
0
0
0

101,006,000 101,006,000 92,046,844 -8,959,156
101,006,000 101,006,000 92,046,844 -8,959,156

0
0
0

0 0 0 0
0
0







232 Transferta Kapitale
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 0 0

Totali Shpenzime Kapitale 0 0 0
Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti

Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti) 253,463,630 101,006,000 101,006,000
NEPUNESI 
ZBATUES Emri Aferdita     ALLA

Sekretari i 
Përgjithshëm Emri

Firma Firma
Data Data

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Shpenzimeve"

Emri i Grupit BASHKIA LIBRAZHD 
Programi Arsimi mesem I pergjithshem 

Art. Emertimi (1) (2) (3)
Fakti PBA Buxheti Vjetor

i vitit paraardhes
Viti 2020

Plan                   Viti 
2021

Plan Fillestar Viti 
2021

600 Paga
601 Sigurime Shoqërore
602 Mallra dhe Shërbime të Tjera
603 Subvencione
604 Transferta Korente të Brendshme
605 Transferta Korente të Huaja
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ

Nen-Totali Shpenzime Korrente 0 0 0
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 0 0 0
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 0 0
Totali Shpenzime Kapitale 0 0 0

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti) 0 0 0

NEPUNESI 
ZBATUES Emri Aferdita     ALLA

Sekretari i 
Përgjithshëm Emri

Firma Firma
Data Data

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Shpenzimeve"

Emri i Grupit BASHKIA LIBRAZHD 
Programi Sport dhe argetim 



0
0 0 0 0
0 0 0 0

0
101,006,000 101,006,000 92,046,844 -8,959,156

Bajram PISHKASHI 

192,262,276

ne 000/leke

Kodi i Grupit 11
Kodi i Programit 9230

(4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Buxheti Vjetor Buxheti Janar -Prill Fakti  Janar -Prill Diferenca

Plan i Rishikuar Viti 
2021

Plani                             
Janar -Prill 2021 Janar -Prill  2021

0
0
0
0
0
0
0

0 0 0 0
0
0
0

0 0 0 0
0
0
0

0 0 0 0
0 0 0 0

0
0 0 0 0

Bajram PISHKASHI 

ne 000/leke

Kodi i Grupit 11
Kodi i Programit 8140







Art. Emertimi (1) (2) (3)
Fakti PBA Buxheti Vjetor

i vitit paraardhes
Viti 2020

Plan                   Viti 
2021

Plan Fillestar Viti 
2021

600 Paga
601 Sigurime Shoqërore
602 Mallra dhe Shërbime të Tjera
603 Subvencione
604 Transferta Korente të Brendshme
605 Transferta Korente të Huaja
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ

Nen-Totali Shpenzime Korrente 0 0 0
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 0 0 0
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 0 0
Totali Shpenzime Kapitale 0 0 0

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti) 0 0 0

NEPUNESI 
ZBATUES Emri Aferdita     ALLA

Sekretari i 
Përgjithshëm Emri

Firma Firma
Data Data

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Shpenzimeve"

Emri i Grupit BASHKIA LIBRAZHD 
Programi Strehimi 

Art. Emertimi (1) (2) (3)
Fakti PBA Buxheti Vjetor

i vitit paraardhes
Viti 2020

Plan                   Viti 
2021

Plan Fillestar Viti 
2021

600 Paga
601 Sigurime Shoqërore
602 Mallra dhe Shërbime të Tjera
603 Subvencione
604 Transferta Korente të Brendshme
605 Transferta Korente të Huaja
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 3,478,044

Nen-Totali Shpenzime Korrente 3,478,044 0 0
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara 40,732,056
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 40,732,056 0 0
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara 0
232 Transferta Kapitale



(4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Buxheti Vjetor Buxheti Janar -Prill Fakti  Janar -Prill Diferenca

Plan i Rishikuar Viti 
2021

Plani                             
Janar -Prill 2021 Janar -Prill  2021

0
0
0
0
0
0
0

0 0 0 0
0
0
0

0 0 0 0
0
0
0

0 0 0 0
0 0 0 0

0
0 0 0 0

Bajram PISHKASHI 

ne 000/leke

Kodi i Grupit 10
Kodi i Programit 10661

(4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Buxheti Vjetor Buxheti Fakti  Diferenca

Plan i Rishikuar Viti 
2021

Plani                             
Janar -Prill 2021 Janar -Prill  2021

0
0
0
0
0
0

4,947,915 1,338,900 1,338,900 0 bonus strehim shteti 
4,947,915 1,338,900 1,338,900 0

0
0 banesat
0

0 0 0 0
0
0
0







Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 0 0
Totali Shpenzime Kapitale 40,732,056 0 0

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti) 44,210,100 0 0

NEPUNESI 
ZBATUES Emri Aferdita     ALLA

Sekretari i 
Përgjithshëm Emri

Firma Firma
Data Data

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Shpenzimeve"

Emri i Grupit BASHKIA LIBRAZHD 
Programi Furnizimi me uje 

Art. Emertimi (1) (2) (3)
Fakti PBA Buxheti Vjetor

i vitit paraardhes
Viti 2020

Plan                   Viti 
2021

Plan Fillestar Viti 
2021

600 Paga
601 Sigurime Shoqërore
602 Mallra dhe Shërbime të Tjera
603 Subvencione
604 Transferta Korente të Brendshme
605 Transferta Korente të Huaja
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ

Nen-Totali Shpenzime Korrente 0 0 0
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara 134,787
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 134,787 0 0
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 0 0
Totali Shpenzime Kapitale 134,787 0 0

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti) 134,787 0 0

NEPUNESI 
ZBATUES Emri Aferdita     ALLA

Sekretari i 
Përgjithshëm Emri

Firma Firma
Data Data

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Shpenzimeve"

Emri i Grupit BASHKIA LIBRAZHD 
Programi Menaxhimi I infrastruktures se ujitjes dhe kullimit

Art. Emertimi (1) (2) (3)
Fakti PBA Buxheti Vjetor

i vitit paraardhes
Viti 2020

Plan                   Viti 
2021

Plan Fillestar Viti 
2021

600 Paga



0 0 0 0
0 0 0 0

0
4,947,915 1,338,900 1,338,900 0

Bajram PISHKASHI 

ne leke

Kodi i Grupit 06
Kodi i Programit 6330

(4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Buxheti Vjetor Buxheti Fakti  Diferenca

Plan i Rishikuar Viti 
2021

Plani                             
Janar -Prill 2021 Janar -Prill  2021

0
0
0
0
0
0
0

0 0 0 0
0
0
0

0 0 0 0
0
0
0

0 0 0 0
0 0 0 0

0
0 0 0 0

Bajram PISHKASHI 

ne leke

Kodi i Grupit 05 
Kodi i Programit 4240

(4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Buxheti Vjetor Buxheti Fakti  Diferenca

Plan i Rishikuar Viti 
2021

Plani                             
Janar -Prill 2021 Janar -Prill  2021

0







601 Sigurime Shoqërore
602 Mallra dhe Shërbime të Tjera
603 Subvencione
604 Transferta Korente të Brendshme
605 Transferta Korente të Huaja
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ

Nen-Totali Shpenzime Korrente 0 0 0
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara 33,540,203
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 33,540,203 0 0
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 0 0
Totali Shpenzime Kapitale 33,540,203 0 0

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti) 33,540,203 0 0

NEPUNESI 
ZBATUES Emri Aferdita     ALLA

Sekretari i 
Përgjithshëm Emri

Firma Firma
Data Data

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Shpenzimeve"

Emri i Grupit BASHKIA LIBRAZHD 
Programi Arsimi baze perfshi arsimi parashkollor

Art. Emertimi (1) (2) (3)
Fakti PBA Buxheti Vjetor

i vitit paraardhes
Viti 2020

Plan                   Viti 
2021

Plan Fillestar Viti 
2021

600 Paga
601 Sigurime Shoqërore
602 Mallra dhe Shërbime të Tjera
603 Subvencione
604 Transferta Korente të Brendshme
605 Transferta Korente të Huaja
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ

Nen-Totali Shpenzime Korrente 0 0 0
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara 43,906,701
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 43,906,701 0 0
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 0 0
Totali Shpenzime Kapitale 43,906,701 0 0

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti) 43,906,701 0 0

NEPUNESI 
ZBATUES Emri Aferdita     ALLA

Sekretari i 
Përgjithshëm Emri



0
0
0
0
0
0

0 0 0 0
0

40,835,525 17,313,570 16,447,891 -865,679
0

40,835,525 17,313,570 16,447,891 -865,679
0
0
0

0 0 0 0
40,835,525 17,313,570 16,447,891 -865,679

0
40,835,525 17,313,570 16,447,891 -865,679

Bajram PISHKASHI 

Kodi i Grupit 11
Kodi i Programit 9120

(4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Buxheti Vjetor Buxheti Fakti  Diferenca

Plan i Rishikuar Viti 
2021

Plani                             
Janar -Prill 2021 Janar -Prill  2021

0
0
0
0
0
0
0

0 0 0 0
0
0
0

0 0 0 0
0
0
0

0 0 0 0
0 0 0 0

0
0 0 0 0

Bajram PISHKASHI 







Firma Firma
Data Data

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Shpenzimeve"

Emri i Grupit BASHKIA LIBRAZHD 
Programi

Art. Emertimi (1) (2) (3)
Fakti PBA Buxheti Vjetor

i vitit paraardhes
Viti 2020

Plan                   Viti 
2021

Plan Fillestar Viti 
2021

600 Paga
601 Sigurime Shoqërore
602 Mallra dhe Shërbime të Tjera
603 Subvencione
604 Transferta Korente të Brendshme
605 Transferta Korente të Huaja
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ

Nen-Totali Shpenzime Korrente 0 0 0
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara 22,013,520
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 22,013,520 0 0
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 0 0
Totali Shpenzime Kapitale 22,013,520 0 0

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti) 22,013,520 0 0

NEPUNESI 
ZBATUES Emri Aferdita     ALLA

Sekretari i 
Përgjithshëm Emri

Firma Firma
Data Data

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Shpenzimeve"

Emri i Grupit BASHKIA LIBRAZHD 
Programi Transferta e Kushtezuar 

Art. Emertimi (1) (2) (3)
Fakti PBA Buxheti Vjetor

i vitit paraardhes
Viti 2020

Plan                   Viti 
2021

Plan Fillestar Viti 
2021

600 Paga 5,077,107 5,157,000 5,157,000
601 Sigurime Shoqërore 803,075 870,000 870,000
602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 84,000 60,000 60,000
603 Subvencione 0 0 0
604 Transferta Korente të Brendshme 895,850 0 0
605 Transferta Korente të Huaja 0 0 0
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 588,613,578 202,153,000 202,153,000

Nen-Totali Shpenzime Korrente 595,473,610 208,240,000 208,240,000
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara 140,327,267 0 0



Kodi i Grupit 56
Kodi i Programit 6220

(4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Buxheti Vjetor Buxheti Fakti  Diferenca

Plan i Rishikuar Viti 
2021

Plani                             
Janar -Prill 2021 Janar -Prill  2021

0
0
0
0
0
0
0

0 0 0 0
0
0 rruga Dardhe 
0

0 0 0 0
0
0
0

0 0 0 0
0 0 0 0

0
0 0 0 0

Bajram PISHKASHI 

Kodi i Grupit
Kodi i Programit

(4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Buxheti Vjetor Buxheti Fakti  Diferenca

Plan i Rishikuar Viti 
2021

Plani                             
Janar -Prill 2021 Janar -Prill  2021

5,157,000 1,701,596 1,701,596 0
870,000 284,170 284,170 0
60,000 0 0 0

0 0 0 0
0 308,750 308,750 0
0 0 0 0

213,357,355 203,491,900 193,601,176 -9,890,724
219,444,355 205,786,416 195,895,692 -9,890,724

0
40,835,525 17,313,570 16,447,891 -865,679



rruga Dardhe 





232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 140,327,267 0 0
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 0 0
Totali Shpenzime Kapitale 735,800,877 208,240,000 208,240,000

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti

Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti)
735,800,877 208,240,000 208,240,000

NEPUNESI 
ZBATUES Emri Aferdita     ALLA

Sekretari i 
Përgjithshëm Emri

Firma Firma
Data Data

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Shpenzimeve"

Emri i Grupit BASHKIA LIBRAZHD 
Programi TOTALI I BUXHETIT 

Art. Emertimi (1) (2) (3)
Fakti PBA Buxheti Vjetor

i vitit paraardhes
Viti 2020

Plan                   Viti 
2021

Plan Fillestar Viti 
2021

600 Paga 209,478,953 228,112,530 228,112,530
601 Sigurime Shoqërore 34,451,734 37,605,578 37,605,578
602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 132,553,763 198,528,560 198,528,560
603 Subvencione 0 0 0
604 Transferta Korente të Brendshme 16,323,846 18,000,462 18,000,462
605 Transferta Korente të Huaja 0 0 0
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 592,315,130 225,622,480 225,622,480
609 Fondii rezerve 0 7,633,616 7,633,616

Nen-Totali Shpenzime Korrente 985,123,426 715,503,226 715,503,226
230 Kapitale të Patrupëzuara 120,000 8,862,423 8,862,423
231 Kapitale të Trupëzuara 284,669,807 178,507,933 178,507,933
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 284,789,807 187,370,356 187,370,356
230 Kapitale të Patrupëzuara
231 Kapitale të Trupëzuara
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 0 0
Totali Shpenzime Kapitale 284,789,807 187,370,356 187,370,356

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti

Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti)

1,269,913,233 902,873,582 902,873,582

NEPUNESI 
ZBATUES Emri Aferdita     ALLA

Sekretari i 
Përgjithshëm Emri

Firma Firma
Data Data



0

40,835,525 17,313,570 16,447,891 -865,679
0

0 0
0

0 0 0 0
260,279,880 223,099,986 212,343,583 -865,679

0

260,279,880 223,099,986 212,343,583 -10,756,403

Bajram  PISHKASHI 

Kodi i Grupit
Kodi i Programit

(4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Buxheti Vjetor Buxheti Fakti  Diferenca

Plan i Rishikuar Viti 
2021

Plani                             
Janar -Prill 2021 Janar -Prill  2021

232,112,530 81,309,346 69,493,779 -11,815,567 85.46837777
39,718,179 15,321,936 11,607,104 -3,714,832 75.75481323
198,819,755 83,946,526 45,813,373 -38,133,153 54.57447161

0 0 0 0 #DIV/0!
18,000,462 6,221,762 5,321,762 -900,000 85.53464437

0 0 0 0 #DIV/0!
219,116,025 206,742,570 195,604,127 -11,138,443 94.61240953
6,463,616 3,021,168 0 0

714,230,567 396,563,308 327,840,145 -65,701,995 82.6703173
8,862,423 8,862,423 0 -8,862,423 0

237,933,073 129,765,679 77,781,384 -51,984,295 59.93987362
0 #DIV/0!

246,795,496 138,628,102 77,781,384 -60,846,718 56.10794844
0 #DIV/0!

0 0 #DIV/0!
0 #DIV/0!

0 0 0 0 #DIV/0!
246,795,496 138,628,102 77,781,384 -60,846,718 56.10794844

0 #DIV/0!

961,026,063 535,191,410 405,621,529 -126,548,713 75.78999241
8,063,992

Bajram PISHKASHI - 413,685,521Lek-      - 77Lek-   
- -  Lek-                    















ANEKSI nr.5  "Projektet  e investimeve me financim te brendshem dhe me financim te huaj"

Projektet me financim te brendshëm (ne leke)

Kodi 
projektit Emertimi i projektit Vlera e plotë 

Viti i fillimit Viti i 
përfundimit

Buxheti 
________

të të
Kontraktuar

projektit projektit

01110 Planifikim Menaxhim Administrimi ( 32,226,202)   ( -  )             

1

Bashkefinancim Permisimi i banesave ekzistuese  per 
komunitete te varfera  dhe te pafavorizuara ( 8,823,846)       2020 2021

2
Arredim I salles se Keshillit Bashkiak,Bashkia Librazhd ( 4,557,552)       2021 2021

3

Azhornim per regjistrim fillestar  te zones kadastrale te 
fshatit Qarrisht , Nj.Qender

( 736,474)           

4

Kolaudim " Rikonstruksion I pjesshem  shkolla 9-vjecare 
Vehcan Nj.Hotolisht 

( 27,582)              

5
Kolaudim " Ndertim ujesjellesi Hotolisht fshat dhe 
fshati Merqize ,lagja Spathar Nj.Qender

( 198,000)        

6
Mbikqyrje " Rikonstruksion I kanalit vadites Gurakuq-
Kuterman (loti i I ndertim I sifonit te madh 

( 370,028)        

7
Instalimi I programit te finances dhe kontabilitetit  per 
D.m. financiar dhe zhvillimi ekonomik

( 72,000)          

8 Kolaudim " Rikonstruksion I shkolles 9-vjecare Orenje ( 11,234)            

9
Mbikqyrje " Rikonstruksion kanali vadites Orenje- Floq 
(degezimi kanalit Gurakuq kuterman ( 163,020)          

10 Kolaudim " Riparim lere betoni dhe plasmasi . ( 7,800)               

11
Kolaudim "Ndertim ure tip beli mbi lumin Shkumbin Rrethi 
Bardhe 

( 27,000)            

12
Kolaudim " Ndertim vepra rrugore dhe ujore ne Njesite 
Administrative te Bashkise "

( 20,400)            

13
Mbikqyrje Rikonstruksion I rruges se fshatit Hotolisht dhe 
kthesa Xhyre 

( 164,095)          

14
Mbikqyrje "Rikonstruksion  rruge rurale dhe hapje traste  ne 
rrugen e lagjes Roci-Bogdani" 

( 48,000)            

15
Mbikqyrje "Rikonstruksion i kanalit vadites te Mesit ,
Gizavesh,Dorez,Librazhd "

( 794,736)          

16
Mbikqyrje "Rikonstruksion dhe Rehabilitim I Pallatit te 
Kultures ne Librazhd"

( 590,680)          

17
Mbikqyrje Permisimi I banesave ekzistuese per komunitete 
te varfera dhe te pafavorizuara 

( 468,215)          

18
Kolaudim "Riparime te pjeshme emergjente ne kanalet 
vaditese 2020"

( 3,170)               

19 Mbikqyrje Ndertim prite gjatesore fshati Xhyre ,vazhdim 
( 139,747)          

20
Mbikqyrje Rikonstruksion dhe shtim prurje ne ujesjellesin 
Letem ,Njesia Lunik

( 60,000)            

21
Mbikqyrje  Shtese Kontrate Rikonstruksion I rruges se 
fshatit Hotolisht dhe Kthesa e Xhyres ,Nj.Hotolisht 

( 26,400)            



ANEKSI nr.5  "Projektet  e investimeve me financim te brendshem dhe me financim te huaj"

Plani i buxhetit 
viti 2021

Realizimi për 
periudhën e 

raportimit Janar- 
Prill 2021

Komente

( 23,668,650)   ( 5,587,754)              

( 4,823,846)        - 4,582,654Lek-           Investim I perfunduar ,marre 
ne dorezim ,likujduar

Pakesuar me V.K.B.nr29 date 
23.03.2021

( 736,474)            Mbajtje penaliteti

( 27,582)              Ne proces 

( 198,000)        Ne proces 

( 370,028)        Ne proces 

( 72,000)          Ne proces 

( 11,234)             Ne proces 

( 163,020)           Ne proces 

( 7,800)               Ne proces 

( 27,000)             Ne proces 

( 20,400)             Ne proces 

( 164,095)           Ne proces 

( 48,000)             - 48,000Lek-                Perfunduar ,likujduar

( 794,736)           Ne proces 

( 590,680)           Ne proces 

( 468,215)           - 468,215Lek-               Perfunduar ,likujduar

( 3,170)               Ne proces 

( 139,747)           - 139,747Lek-               Perfunduar ,likujduar

( 60,000)             - 60,000Lek-                Perfunduar ,likujduar

( 26,400)             Ne proces 



22
Kolaudim Rikonstruksion I oborrit dhe punimeve ne hollin 
e shkolles se mesme I.Muca

( 13,200)            

23 Kolaudim Ndertim prite gjatesore fshati Xhyre,Vazhdim 
( 21,600)            

24
Kolaudim Rikonstruksion dhe shtim  prurje  ne ujesjellesin 
Letem ,Njesia Lunik

( 9,000)               

25
Kolaudim "Permisimi I banesave per komunitete  te varfera 
dhe te pafavorizuara"

( 60,000)            

26
Kolaudim Rikonstruksion I kanaleve vaditese ne Bashkine 
Librazhd  per vitin 2019

( 44,400)            

27
Studim Projektim "Ndertim I ujesjellesit te fshatrave Polis-
Gureshpate, Polis Qender ,Polis -Gostime etj 

( 960,000)          2020 2021

28 Studim projektim (Loti II (objekte te ndryshme)
( 3,902,423)       2020 2021

29 Studime projektime ( 4,000,000)       2021 2021

30 Blerje paisje profesionale per kuzhinat e kopshteve ( 780,000)          2021 2021

31 Blerje paisje elektronike 
( 500,000)          2021 2021

32 Blerje  mobilie te ndryshme per zyrat e Bashkise Librazhd 
( 500,000)          2021 2021

33
Kolaudim Shtese Kontrate Rikonstruksion  I rruges se 
fshatit Hotolisht dhe kthesa e Xhyres Nj.Adm Hotolisht 

( 3,600)               2021 2021

34
Kolaudim  Rikonstruksion  I rruges se fshatit Hotolisht dhe 
kthesa e Xhyres Nj.Adm Hotolisht 

( 21,600)            2021 2021

35
Kolaudim Rikonstruksion rruge rurale dhe hapje traste ne 
rrugen e lagjes Roci-Bogdani 

( 6,480)               2021 2021

36
Mbikqyrje  Ndertim kalimi emergjent te perroi Murrash ,me 
strukture betoni (Hd=3M) fshati Arrez

( 75,600)            2021 2021

37 Mbikqyrje Rikonstruksion I kanali Rine Dorez, Librazhd 
( 383,002)          2021 2021

38
Mbikqyrje Ndertim Miniparku I qytetit prane argjinatures se 
lumit Shkumbin (Faza II dhe Faza III)

( 302,902)          2021 2021

39
Mbikqyrje punime emergjente per venien ne funksion te 
rruges se lagjes Lala ,Letem Nj.Lunik

( 98,400)            2021 2021

40
Kolaudim "NdertimKalimi emergjent te perroi Murrash me 
strukture betoni (Hd=3M) fshati Arrez

( 11,400)            2021 2021

41
Kolaudim "Punime emergjente per venien ne funksion te 
rruges se lagjes Lala  Letem Njesia Adm.Lunik 

( 6,658)               2021 2021

42
Mbikqyrje Rikonstruksion I rrugeve rurale  dhe veprave te 
artit  te Bashkise Librazhd 

( 183,425)          2021 2021

43 Mbikqyrje kolaudime per vitin 2021 ( 3,032,533)       2021 2021

466
01120
01170
01710
03140
03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 554,500

1

Blerje pjese kembimi per mjetin Nisan Terrano 
AA308EO dhe riparim defekti te paparashikuar 
per mjetin Zjarrfikes tip Benz te MZSH Bashkia 
Librazhd 

554,500 2,020 2,020

03600
04130
04160



( 13,200)             Ne proces 

( 21,600)             - 21,600Lek-                Perfunduar , likujduar

( 9,000)               - 9,000Lek-                   Perfunduar , likujduar

( 60,000)             - 60,000Lek-                Perfunduar , likujduar

( 44,400)             Ne proces 

( 960,000)           Ne proces 

( 3,902,423)        Ne proces 

( 4,000,000)        Pa prokuruar 

( 780,000)           

( 500,000)           Pa prokuruar 

( 500,000)           Pa prokuruar 

( 3,600)               Ne proces 

( 21,600)             Ne proces 

( 6,480)               - 6,480Lek-                   Perfunduar ,likujduar

( 75,600)             - 75,600Lek-                Perfunduar ,likujduar

( 383,002)           Ne proces 

( 302,902)           Ne proces 

( 98,400)             - 98,400Lek-                Perfunduar ,likujduar

( 11,400)             - 11,400Lek-                Perfunduar ,likujduar

( 6,658)               - 6,658Lek-                   Perfunduar ,likujduar

( 183,425)           Ne proces 

( 3,032,533)        Ne proces 

- 8,063,992Lek-        

554,500 554,500

554,500 554,500 Perfunduar , likujduar



04220

04240 Menaxhimi I infrastruktures se ujitjes dhe kullimit
32,060,000

1 Rikonstruksion I kanalit "RINE " Dorez , NJESIA Qender 
16,000,000 2020 2022

2

Rikonstruksion ne kanale vaditese  , Kanali Joletes Polis,
kanali Taksimi Gjures Kuterman,kanali Vija e Vogel 
Dardhe ,Vija e Gurit Prevall

( 9,360,000)        2021 2022

3 Blerje tuba per kanalet vaditese ( 2,000,000)     2021 2021

4

Riparime të pjesëshme në kanalet vaditëse kanali 
Rezervuarit Vehcan,kanali Gurrë Mushanë Zdrajsh Katund,
kanaliOrenje-Floq,kanali Zabzune,Kanali Gostim ,Mirak, 
sifoni Zgosht,kanali Dishes Stebleve,kanali Gurra e Zeze  
Xhyre,kanali Kamine Xhyre,kanali Vija e re  Prevalle,kanali 
Staravec Vulcan, kanali Vertopi -zabeli Kokreve .

( 4,700,000)     2021 2021

04260 Administrimi I Pyjeve dhe Kullotave 1,500,000

1 Blerje automjet Fouristrad 4x4 per Pyjoren ( 1,500,000)     2021 2021

04520 Rrjeti rrugor rural 156,951,451

1
Ndertim miniparku I Qytetit ,prane argjinatures se lumit 
Shkumbin (Faza II dhe e III)

( 16,711,696)      2021 2021

2 Ndertim I Central Park (Parku Qendror ) ( 43,595,550)      2020 2022

3

Vijezime  sinjalistike  horizontale te rrugeve te brendeshme  
kryesore  pas asfaltimit ne qytetin Librazhd sipas V.K.B nr.
29 dt 23.03.2021

( 18,595,550)      2021 2021

4 Rikonstruksion I rruges Hotolisht dhe kthesa Xhyre 
13,244,890 2020 2021

5
Rehabilitim  I shesheve  ne qender te  fshatit Togez Nj.
Adm.Qender ,fshatit Floq Nj.Adm.Orenje

( 10,000,000)   2021 2022

6
Rikonstruksion I rrugeve rurale dhe veprave te artit te 
Bashkise Librazhd 

( 10,000,000)   2021 2022

7
Instalim kamera sigurie ne rruget kryesore  te qytetit (faza e 
dyte)

5,000,000 2021 2021

8
Rikonstruksion rruge rurale dhe hapje traste  ne rrugen e 
lagjes Roci-Bogdani 

2,455,336 2020 2020

9
Furnizim vendosje te guardrail (Barriera Mbrojtese ne 
rrugen Dhimiter shuteriqi

360,000 2020 2020

10
Shtese kontrate  Rikonstruksion I rruges se fshatit Hotolisht 
dhe kthesa Xhyre ,Nj.Hotolisht 

2,362,288 2020 2020

11
Rikonstruksion me asfalto beton I rrugeve te demtuara ne 
qytet dhe njesite administrative

( 31,626,141)     2019 2020

12 Shpronesime ( 3,000,000)       2021 2021

04570
04760
04760
05100
05200
05320
05630
06140
06210



25,777,400 7,534,009

( 12,000,000)      7,534,009
Prokuruar proces likujdimi

( 7,077,400)        Pa prokuruar 

( 2,000,000)     Pa prokuruar 

( 4,700,000)     Proces prokurimi 

1,500,000 0

( 1,500,000)     Pa prokuruar 

90,537,851 25,682,384

( 16,711,696)      5,960,034 Prokuruar , zbatim te 
afateve 

( 23,595,550)      Pa prokuruar 

( 2,997,600)        Proces Prokurimi 

( 8,244,890)     
Ne proces 

( 5,000,000)     
Pa prokuruar 

( 5,000,000)     
Pa prokuruar 

( 5,000,000)     
Pa prokuruar 

( 2,455,336)     2,332,554
Perfunduar ,likujduar

( 360,000)        ( 360,000)                 
Perfunduar ,likujduar

246,678
Ne proces 

17,926,101 17,029,796
Perfunduar ,likujduar

3,000,000 Pa prokuruar 



06260 Sherbimet Publike 2,599,100

1 Blerje makinë bari dhe krasitëse 99,100 2020 2020

2
Blerje AutoVinc me kosh per Drejtorine e Puneve 
Publike 

2,500,000 2021 2021

06330 Furnizimi me uje 74,420,358

Sistem KUZ lagja e ktheses se Babjes 
( 5,126,000)     2021 2021

Disiplinim I ujrave te bardha  ne pjesen veriore te 
bibliotekes Librazhd  sipas v.k.b nr.29 date 23.03.2021

4,004,012 2021 2021

Rikonstruksion shtim prurje ne ujesjellesin Letem 
Njesia Lunik 

2,559,550 2020 2020

Ndertim ujesjellesi per lagjet Merqize dhe Spathar Nj.
a. Qender + ujesjellesi Frare nj.a.Hotolisht 

62,730,796 2019 2021

06440
07220
08130

08220
Trashegimia kulturore,eventet artistike dhe 
kulturore 

95,000

Blerje mikrofon Lavalier WI-FI per intervista, Hard Disk 
I jashtem 8 tera

95,000 2021 2021

09120 Arsimi baze perfshi arsimi parashkollor 7,403,003

1
"Ndertim shkolla 9-vjecare vartese Sebisht Nj.Adm.
Stebleve "

4,000,000 2021 2021

2
Rikonstruksion I catise dhe peshtatja a e godines se 
Njesise Adm.Polis per amjente mesimore

1,000,000

3
Rikonstruksion I catise dhe peRshtatja  e godines se 
Njesise Adm.Polis per amjente mesimore

2,403,003

09230 Arsimi I mesem  I pergjithshem

09240 Arsimi profesional

10140 Kujdesi social per personat me aftesi te kufizuar
1,944,800

Blerje automjet fouristrad 4x4 1,700,000 2021 2021

Blerje materiale ne kuader te projektit "Krijimi I 
nje mjedisi ku teknologjia ndihmon femijet me ak

244,800

10910 Emergjenca civile 23,342,110

Shtese Fondi vkb nr.12 date 23.02.2021 
Ndertim kalim emergjent te perroi Murrash me 
strukture betoni (Hd=3M) fshati Arrez 

3,294,600 2021 2021

Shtese Fondi vkb nr.12 date 23.02.2021 Punime 
emergjente per venien ne funksion te rruges se 
lagjes Lala ,Letem Nj.Adm Lunik

4,772,375 2021 2021



2,599,100 99,100
99,100 99,100 Perfunduar, likujduar

2,500,000
Pa prokuruar 

32,011,115 12,356,747
Pakesim fondi sipas V.K.B.27 
date 23.03.2021

( 4,004,012)     Proces prokurimi 

( 2,559,550)     2,431,572 Perfunduar ,likujduar

25,447,553 9,925,175
Ne  proces likujdimi 

95,000 0

95,000
Pa prokuruar 

4,000,000 0

( 4,000,000)     
Proces prokurimi 

Pakesim fondi sipas vkb nr.
29 23.03.2021 

Pakesim fondi sipas vkb nr.
29 23.03.2021 

1,944,800 1,922,400

1,700,000 1,677,600 Perfunduar Likujduar

244,800 244,800 Perfunduar Likujduar

23,271,555 7,596,599

3,262,382 3,099,263 Perfunduar ,likujduar

4,734,038 4,497,336 Perfunduar ,likujduar



Shtese Fondi vkb nr.27 date 23.03.2021 Punime 
per nderhyrje  dhe riparime  te detyruara  ne 
rruge rurale te demtuara  nga rreshqitjet 

2,914,346 2021 2021

Shtese Fondi vkb nr.27 date 23.03.2021 
Ndertim ure dhe punime  mbrojtje rruge ,toke 
dhe objektesh te demtuara  nga rreshqitjet dhe 
reshjet

12,360,789 2021 2021

10220 Sigurimi shoqeror
10430 Kujdesi social per familjet dhe femijet
10550 Papunesia, arsim dhe aftesim
10661 Strehimi Social
0019 Fondi rezerve 
0020 Emergjencat  Civile 

Zgjedhjet vendore

INVESTIME NGA BUXHETI  SHTETIT 59,995,025

Rikonstruksion Kanali vadites I mesit Gizavesh ,Dorez 
Librazhd  4240  

59,995,025 2020 2021

Totali i Shpenzimeve te Bashkise 
Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit 

Totali 



2,914,346

12,360,789

40,835,525 16,447,891

40,835,525 16,447,891
Proces  likujdimi 

182,688,416 69,397,485
40,835,525 16,447,891

223,523,941 85,845,376



Paga dhe sigurime Shpenzime operative

Plani vjetor Plani vjetor     
Emerti
mi

Realizim i 2020 Realizim i 2020

Totali Totali Totali Totali
Pr.
01110 
Planifiki
m , 
menaxhi
m dhe 
administ
rim 79,657 79,424 58,960 47,937

Pr.
01170 
Gjendje 
Civile

4,476 4,402 134 -

031: 
Shërbim
e 
policore
Pr.
03140 
Sherbim
et 
Policore

5,343 5,147 - -

032: 
Shërbim
e të 
mbrojtj
es nga 
zjarri
Pr.
03280 
Mrojtja  
nga  
zjarri

14,221 12,240 3,184 2,517

Pr.
04130 
Mbeshtet
ja per 
zhvillim 
ekonomi
k

1,543 1,478 86 84Pr.
04240 
Menaxhi
mi I 
ujitjes 
dhe 
kullimit

1,575 1,453 335 335

Pr.
04260 
Administ
rimi i 
pyjeve 
dhe



Transferime Investime Totali

Plani vjetor Plani vjetor Plani vjetor 
Realizim i 
2020 Realizim i 2020 Realizim i 2020

Totali Totali Totali Totali Totali Totali

6,505 4,346 54,974 41,784 200,096 173,491

2,666 2,666 - - 7,276 7,068

- - - - 5,343 5,147

- - 666 - 18,071 14,757

4,738 1,738 - - 6,367 3,300

- - 61,625 50,477 63,535 52,265



kullotave 10,044 8,701 14,108 2,094
Pr.
04520 
Rrjeti 
rrugor 
rural 18,368 18,128 23,958 18,004

051: 
Menaxh
imi i 
mbetjev
e 

3,694 1,677

062: 
Zhvillim
i i 
komunit
eteve
Pr.
06260 
Sherbim
et 
Publike

15,921 15,586 33,586 22,992

063: 
Furnizi
mi me 
ujë - - - -
081: 
Shërbim
et 
çlodhëse 
dhe 
sportive - - - -
082: 
Shërbim
et 
kultuore 5,363 5,044 3,722 1,893
091: 
Arsimi 
bazë 
dhe 
parashk
ollor 77,630 71,375 39,180 31,446
092: 
Arsimi i 
mesëm 3,084 2,902 485 471

101: 
Sëmund
je dhe 
paaftësi
Pr.
10140 
Kujdesi 
social 
per 
personat 
e semure 
dhe 
aftesi te 
kufizuar

4,428 4,115 258 -



- - 4,822 3,702 28,974 14,497

- - 104,994 58,124 147,320 94,256

3,694 1,677

- - 1,120 839 50,627 39,417

- - 26,746 23,072 26,746 23,072

12,685 12,685 - - 12,685 12,685

- - - - 9,085 6,937

- - 64,080 60,307 180,890 163,128

- - 6,089 5,755 9,658 9,128

5,000 2,870 1,414 - 11,100 6,985



104: 
Familja 
dhe 
fëmijët
Pr.
10430 
Kujdesi 
social 
dhe 
femijet

14,445 13,935 3,251 3,105

106: 
Strehim
i

- - - -

Fondi 
rezerve/
kontigje
nce

1,061

TOTAL
I 256,098 243,930 186,002 132,555



576,616 576,551 - - 594,312 593,591

7,956 7,783 42,919 40,732 50,875 48,515

1,061 -

616,166 608,639 369,449 284,792 1,427,715 1,269,916


